\ J

v

MUHUCTEPCTBO TPYJA U COLIMAJIBHOT' O PA3BUTUSA
HOBOCUBUPCKOMU OBJIACTHU

[IPUKA3

10.06. 204 1 Ne 5475

HoBocuOupck

O BHECEHUM U3MEHEHHUH B ITPHKa3 MUHUCTEPCTBA TPyAa U COLMAJIbHOTO Pa3BUTHS
HoBocubupckoi oomactu ot 28.12.2020 Ne 1125

B uensx ynopsgodenust padotsl ['ocyapCTBEHHOTO aBTOHOMHOIO YYPEKICHHS
coranpHoro obemyxkupanus Hosocubupcekoii obnactu «HoBocuOupckuid 00nacTHOH
repoHTOJIOrMYeckuii uentp» Ha 2021 roa 1 Ha naHoBbli nepuoxa 2022 n 2023 roznos

[IPUKA3BIBAIO:

B mpuka3 MHUHHCTEpPCTBAa Tpyla M COLManbHOro passuTusi HoBocHOMpCKOIi
obmactu ot 28.12.2020 Ne 1125 «O6 yTBEpKIEHUH TIOCYJapCTBEHHOTO 3aJaHMUS
['ocymapcTBEHHOMY  aBTOHOMHOMY  YUYPEKIEHHUIO  COLMAIbHOIO 00CTy)KMBaHUA
HoBocubupckoit oonactu «HoBocubupckuii 00,1aCTHONH repOHTOJIOTHYECKHUH LIEHTP» Ha
2021 rox v Ha miaHoBbii nepuoa 2022 u 2023 rooB» BHECTH CIIEAYIOIINE H3MEHCHHUS:

B rocyaapcrBeHHoe 3ajnanue Ne 12 MHMHHUCTepCTBAa Tpylda M COLMAIBHOIO
passutuss HoBocuOupckoii obnactu ['ocynapcTBeHHOMY aBTOHOMHOMY YYPEXKICHHIO
conmanbHoro obcmyxuanns HoocuGupckoii obnactu «HoBocubupekuii 001acTHOH
FepPOHTOJOrMYEeCKHi eHTp» Ha 2021 roj ¥ Ha MIaHOBBIM NEPUOL 2022 u 2023 ronos
BHECTH CJIEJYIOIME U3MEHEHUS:

) nonnyHkt 3.2 «lloka3aTenu, XapakTepHU3yIOLIHEC 00BEM TrOCYJApPCTBEHHOU
yciayri» mnyHkTa 3 «[lokasaTenu, XapakTepusyromue o0beM H (MIM) Ka4decTBO
rocyJIapcTBeHHoOM ycmyru» pasgena 1 uactu 1 «CBeaenus 00 OKa3bIBa€MbIX
rOCy1IapCTBEHHBIX YCIIyrax» U3JI0KUTh B CIIeYIOIIEH pelaKu:
«3.2. Tlokaszarean, XapakTepu3yroime 00beM rocy1apCTBEHHON yCIYTH:

YH [Toka3arels, [Toxa3sa [Toka3areb 3HaYEHHUE Pasmep ruiatel | JlonycTy
MKa| XapaKTCpPU3YIOIMHK | Tellb, oObema nokaszarens oobeMa| (1ieHa, Tapud) MBbIE
JIbH COJIEP)KAHUE Xapakre rocy/IapCTBEH | rocyaapcTBEHHOU (BO3MOXKH
BIii | TOCY/IaPCTBEHHOM pU3YIO HOH yCIIyTH yCIIyTH bIE)
HO yCIIyTH (110 AU OTKJIOHEH
M€ | CIpaBOYHHUKaM) yCJIIOBUS s OT
P (hopmpbI) YCTaHOB
pee OKa3aHus JICHHBIX
CTp rocyapcTB moKasare




OBO CHHOM JIeH
i YCIyTH o0bema
3arl (o rocyaapc
uc cIipaBo4 TBEHHOU
31 HUKaM ) YCIIYTH
mapMme | enuamna | 2021 (2022 | 2023 {2021(202|2023| B | B
HOBaH | M3MepeH | rox | rox | rox | rox | 2 | roa (mpo|adco
ne sl (ouep | (1-i | (2-# |(od4e |rox | (2-# |UCH | JIOT
Cojiepka |Conepxa| YcnoBus |IOKa3a| HaH | KO equoi| rox | roa |pead |(1-i| roa | Tax | HeIX
HUE HHUE (bopmbl) | Teds | MeH | A | (UHA | [UIAH | [IaH Ol |roj |miaH MoKa
(mokasar | (rmokasar | oKazaHWs OBaH | 110 | HCOB | OBOT |0BOrO | (PUH | ILJIa | OBOT 3aTe
ejab 1) | eiab2) |(moka3zareln ue |OK| bid O | [epu |aHCO|HOB| O X
(HauMeH | (HauMeH b1) EWU| rox) |mepu | oja) | BbIM | Oro |IIEpH
oBaHue | oBaHue |(HAUMEHOB 0/1a) roj) | mep | oaa)
[mokasare |[okasare a MO
1s) 1) HUE a)
roxkazaress
)
1 2 3 + 5 6 | 7 8 9 10 | 11 [ 12| 13 [ 14| 15
870(010 011 01 Ouno |001  |Yen |79 [19°*" |41 |41  |B coorBerctBHH|3% |-
000|ITpenoct |l paxia Yucne |oBeK |2 C IPUKa30M
0.9|aBne HUH HHOCTB| =~ fienapTaMenTa
9.0.|HHE 4acTUy rpax 1o Tapugam
AD |coumaiib |HO JIaH, Hosocubupc
24 |HOTO yTpaTH oJTy KO# 00Jy1acTu OT
AA |0OCcTyXH |IIHUHA YUB 29.12.2014 Ne
010|Banus B |criocod X 502-TC «O06
00 |cTamMoHa|HOCTh conma yCTAHOBJICHUH
pHOW mmbo JIbHBIE npeaeIbHBIX
bopme  |BO3MOK YCIIyTH MaKCHUMAaJIbHBIX
BKJIFOYasi |{HOCTH tapu(oB Ha
OKa3aHHUe |OCYIIECT COIMAJIbHbIE
COlMaJIb |BJIATH YCIIYTH,
HO- caM000c¢ IIpe/10CTaBIIsAe
OBITOBBIX |JIYKHBa MBbIE
yCIyr,  |HHE, ITOCTABIIMKOM
colMalb |CaMOCTO COIMAJTbHBIX
HO- SITCJIBHO yCIIyT
MEJIMIIMH |[TIEPE/IBH MOJTy4aTelIsiM
CKHUX raTbCs, COLMAJIbHBIX
yciayr, |obecne yCIIyT Ha
colMallb |4YMBaTh TepPPUTOPHUH
HO- OCHOB HoBocubupc
[ICUXO0JIO |HBIE KO 00J1acTHU»
rMYECKHUX [JKU3HEH
yCJIYyr,  |HBIE
couHalb |1oTped
HO- HOCTH B
[1e/1arory |CUiry
yec 3a00J1eBa
KHX HHS,
yCIIyT,  |TpaBMBl,




colMalib |BO3pacrta

HO-TPY/10 |MJIH

BBIX HaJIU4YU S

yCIyr,  |MHBaJIMA]L

COIlHaJIb |HOCTH

HO-TIPaBo

BBIX

YCIIYT,

yCIIYT B

Hesix

MOBBIILIE

HUS

KOMMYHH

KaTUBHO

ro rMoTeH

[Masa

moJry4a

TEJIEH

ColUab

HBIX

YCIIYT,

HMEIO

IMX

OrpaHuye

HUS

KU3HE]IE

SITEJILHOC

TH, B TOM

qHCIe

NEeTEU-

MHBaJIH

JI0B
870(010 010 O4HO 001 |Yen |79 |41%%” |19 |19  |B coorsercrBum|3%
000|ITpenoct |I paxna Uucne |oBeK |2 C MPUKA30M
0.9|aBne HUH HHOCTB| ™ jenapTaMeHTa
9.0.|HHne MOJIHOC rpax o Tapudam
AD |conuanb |TbIO JIaH, HoBocubupc
24 |HOTO yTpaTuB MOJIy KO# 00J1acTH OT
AA |00CIy KU |1THH YUB 29.12.2014 Ne
000 |Banusg B |criocod IAX 502-TC «O06
00 |cTalnMoHa|HOCTh couma yCTaHOBJICHUH

pHOH 00 JIbHBIE npe/ie/IbHBIX

dopme  |BO3MOK YCIIyTH MaKCHUMaJIbHBIX

BKJTIOYAs |HOCTD TapuoB Ha

OKa3aHue |OCyIIeCT COIlAaJIbHbIE

coliallb |BJISAThH YCIIYTH,

HO- caMo000cC mpeaocTaBise

OBITOBBIX |JIY)KHBA MBIE

yCIyr, |HHE, [MOCTABIIUKOM

coIMallb |CaMOCTO COIMAJIbHBIX

HO- SITEJIbHO yCIyT

MEIMIIMH |TIEPEIBHU IOJIy4aTesisiM




CKUX
yCiyr,
COlMAJIb
HO-
IICUXO0JIO
rMYeCKUX
yCIIYT,
colMallb
HO-
rnejaroru
gyec

KUX
YCIIYT,
COLMAJIb
HO-TPYJ0
BBIX
YCIIYT,
conMalib
HO-IIPaBO
BbIX
YCIYT,
YCJIYyT B
neJasx
MOBBIIIC
HUS
KOMMYHH
KaTUBHO
ro
OTEHIIA
ajia
[oJjiyyate
JIeH
COllMaJIb
HBIX
yCIIyr,
UMEIO
1100506
OrpaHuye
HUS
YKU3ZHEJIE
ATEIbHOC
TH, B TOM
yucJie
JIeTEU-
MHBaJIH
JIOB

ratbes,
oOecriey
UBaTh
OCHOB
HbIE
YKU3HEH
HbIC
norped
HOCTH B
CHUITY
3a00J1eBa
HUSL,
TPaBMbl,
BO3pacrta
WU
HAJTM4YMS
MHBAJIU ]
HOCTH

COIIMAJIbHBIX
yCIyT Ha
TePPUTOPUH
HoBocubupc
KO# o0acTu»

MECSILICB).»;

<I>_ ¢ yueToM nepuosia 00CIyKHBaHHS;
<2>_ cpeIHeroI0BOE YUCIIO 0OCTYKEHHBIX

MECSIIEB):;
<>_ cpenHerooBoe 4McIo 00cyKeHHbIX 40,75 YeIoBeK (19 genoBek — 3 Mmecsa, 48 venoBexk —9

19.25 yenosek (41 yenoBek — 3 Mecslia, 12 yenosek — Y




2) noanyHKT 5.1 «O0beM OCHOBHBIX BHUJOB COLIMAIBHBIX YCIyT Ha OUYepeIHOH
buHaHcoBbIM ron*» myHkTa 5 «MHble mMokazaTesnd, CBA3aHHBIC C BBINOJHEHHEM
roCy/IapCTBEHHOTO 3aJIaHHs» YacTH 3 «llpoune cBeneHUs O TIOCYIapCTBEHHOM

3a/IaHUW» U3JI0KUTh B CIIEAYIOLIEH pelaKIUH:
«5.1. O6beM OCHOBHBIX BHJIOB COMATBHBIX YCIYT™:

No HanmenoBanue |Komuue|Cpeanun KonuuecTBo yCayr Bcero
/1 | COUMaJIBHBIX YCIYT | CTBO | 00BEM I [ [11 IV YCIIYT 3a
nmoTpe0d | yCayr Ha | KBapTall | KBapTaj | KBapTall | KBapTal roJ
uTeleH 1
(des.) |0OcCITyKH
BA€MOI0
B 'O/l
[IpesocTaBlieHHe COLMATBEHOTO 00CTyKHUBAHUS B CTAllMOHAPHOM (popme
1. [IpenocraBieHne COLMATBHOIO 00CITY)KUBAHHS I'PAXKIaHaM MTOXKHJIOro BO3pacTa 1
MHBATH/IaM, IEPHOANYECKH HYK/IAIOMMMCS B IOCTOPOHHEH IIOMOIIH [TPH COXpaHCHHH
crIocOOHOCTH OCYIIECTBIIATH CaMOOOCITy)KUBAHUE, CAMOCTOATEIHHO NEPEABUTaThCA, B TOM
qHclie PH HAJIMYHH ICHXHYECKOro paccTpoicTsa (1 rpynmna HYX1a€MOCTH )
1.1. | ConnanbHO- 6 2797 11588 | 1265 1265 1265 15383
OBITOBBIE YCIIYT'H
1.2. | CoumnayibHO- 6 1104 4416 552 332 952 6072
MEJIMIIMHCKHUE
YCIIYTH
1.3. | CoumasnbHo- 6 26 108 12 12 12 144
IICUXOJIOTUYECKHE
YCIIYTH
[.4. | CoumajabHo- 6 88 352 44 44 44 484
MmeJlarorudecKue
YCIIYTH
1.5. | CoumansHo- 6 5 20 3 2 2 27
[IPaBOBBIE YCIIYTH
1.6. | Ycayru B nemnsx 6 S - - 15 15 30
MOBBIIIICHUS
KOMMYHUKATHUBHO
ro MOTEHIHAJA
noJiyyaresieu
COIMAIbHBIX
yCIIyT, UMEKOIIUX
OrpaHUYCHHUS
KU3HEICATEIIBHOC
TH, B TOM YHCJIE
JIeTeEN-UHBAJIHI0B
UTOI'O 6 4025 16484 | 1876 1890 1890 22140
2. [IpenocTaBiieHie COLMAIBLHOrO 00CTYKMBaHHS TpaXkIaHaM MOKHIOTO BO3pacTa u
WHBAJIU/IaM, PEryJIsipHO HYXIAIOMKUMCS B [OCTOPOHHEMN MOMOIIH ITPH YaCTHYHOH yTpare
CHI0COGHOCTH WM BO3MOYKHOCTH OCYILECTBIIATh CaMO00CIy)KMBaHUE, CAMOCTOATEIBHO
repe/BUIraThesi, obecneyuBaTh OCHOBHBIC JKU3HCHHBIC MOTPeOHOCTH, B TOM YHCIIE IIPH
HAIMYMM TICUXHUECKOT0 PAcCTPOMCTBA (HYX/1aeMOCTh B HACTUIHOM yXOJIE, HOUICPIKKE
CcAMOCTOSTE/ILHOM NEATEJILHOCTH, PErYJIIPHOM CONTPOBOXKICHUH B IEJIAX obecrieucHu
6e30MacHOCTH TOJTydaTesis coHanbHbX yeiyr) (11 rpynma HYKIAEMOCTH).
2.1. | ConualibHO- 14 3041 19006 | 7602 7602 7602 41812
OBITOBBIE YCIIYTH




2.2.

ConuajibHO-
MEJIUIIUHCKHE
YCIIYTH

14

1112

6950

2780

2780

2780

15290

2.3.

ConumajibHO-
[ICUXOJIOTMYECKHE
yCIIyTH

14

24

156

60

60

60

336

2.4.

ConuajibHO-
[1e1arornuecKue
yCIIYTH

14

88

5350

220

220

220

1210

2.5;

CoimaabHO-
[IPABOBBIC YCIIYTH

14

31

12

12

12

67

2.6.

Ycenyru B nensx
ITOBBILLICHUS
KOMMYHHUKATHBHO
ro nmoTeHIMaia
moJiyyaresieu
COLMAITBHBIX
yCJIyT, AMEIOIINX
OrpaHUYCHUS
KU3HEJIEATEIbHOC
TH, B TOM YHUCJIE
JIETEU-UHBAJIUI0B

14

11

7

75

150

UTOI'O

14

4281

26693

10674

10749

10749

58865

3.

[TpeocTaBieHre COMMATBHOTO 0OCTYKMBAHUS IPaXk/IaHaM I0XKHJIOT0 BO3pacTa U
MHBAJIH/IAM, TTIOCTOSHHO HYXK/IQIOIIMMCS B IIOCTOPOHHEH IIOMOIIIHU TPH TOJIHOH yTpaTe
CIIOCOOHOCTH MJIH BO3MOXKHOCTH OCYILIECTBIIATH CaMOOOCITY)KMBAHUE U CAMOCTOSATEILHO
[epe/IBUraThesi, B TOM YHCIIE NIPH HATHYHH CHXHIECKOTO PacCTPOHCTBA (MHTEHCHBHbIN

yxo) (11 rpynna Hyx/1aeMOCTH)

9.1

ConuaJibHO-
OBITOBBIE YCIIYTH

15

3215

16075

16075

16075

48225

32

ConmaibHO-
MEIUIIMHCKHE
YCIIYTH

15

1112

5560

5560

5560

16680

Dudi

CormalibHO-
[ICUXOJIOTHYECKHE
yCJIYT'H

15

25

125

129

125

375

3.4.

ConmanbHO-
[eJaroriyecKue
yCIIYT'H

15

88

440

440

440

1320

3.5.

ConuaibHO-
[1paBOBbIE YCIIYTH

15

25

23

23

75

3.6.

Yenyru B Lesnsx
ITOBBILLICHHUS
KOMMYHHKATHBHO
ro noTeHIHama
oJiy4yarelieH
COIMAJIBHBIX
yCIIyT, HMEIOIIHX
OrpaHUYECHHUS
KU3HEIEATENBHOC
TH, B TOM YHCJIC
JeTeN-UHBAJINJIOB

15

10

7

75

150




UTOTO

15

4455

22225

22300

22300

66825

4.

[IpeocTaBieHne COUATBHOTO 00CIyKMBaHHs I'PAXK/IaHaM II0XKUIIOT0 BO3pacTa H
MHBAJIN/IAM, TIOCTOSSHHO HYK/IAOIIMMCS B IOCTOPOHHEH IMOMOIIH ITPH MOJIHOH yTpaTe
CIIOCOOHOCTH MJIM BO3MOYKHOCTH OCYIIECTBIIATH CaMOOOCITY)KUBAHUE U CAMOCTOATENIBHO
MepeIBUTaThCs, B TOM YHCIIE TIPH HATMYUH NICHXHYECKOr0 pacCTPOHCTBA (MHTEHCUBHBIN

yxoz) (IV rpynmna HyK1aeMOoCTH )

4.1.

ConuajibHO-
OBITOBBIE YCJIYTH

26

17264

82004

120848

1208438

120848

444548

4.2.

ConmaibHO-
MEIUIIMHCKHUEC
yCIIyTH

26

1112

5282

7784

7784

7784

28634

4.3.

CorimaibHO-
[ICUXO0JIOTUYECKHUEe
yCIIYTH

26

12

57

84

84

84

309

4.4,

ConuayiibHO-
[eaarorndecKue
CJIYI'H

26

64

304

448

448

448

1648

4.5.

ConmajibHO-
[IPABOBBLIE YCIYTH

26

19

28

28

28

103

4.6.

Ycnyru B nensax
[MOBBIIIICHUS
KOMMYHHUKATHBHO
ro rMoTeHIMasia
[MoJiy4aTesien
COIMAJIbHBIX
yCJIYT, UMEIOIIHX
OrpaHUYECHUS
YKU3HEJIEATEIIBHOC
TH, B TOM YHCJIC
JIeTe-UHBAJINJIOB

26

105

105

210

UTOI'O

26

18464

87666

129192

129297

129297

475452

[TpenocTaBjieHHe COLHATBLHOrO 00CIy)KHBAHHS B [10JTyCTAllMOHAPHOU dopme

1.

[IpeocTaBieHe COHATBHOTO 0OCITY)KMBAHUS IPaXK/IaHaM TI0XKHJIOro Bo3pacta,
COXPaHMBILHM CIIOCOOHOCTB K caMO00CITy)KMBaHHUIO, B IIOJIyCTAllHOHAPHOH dbopme

JIHEBHOI'O HEeﬁbIBaHHH

1.1.

CouuajbHO-
OBITOBBIE YCJIYTH

225

19

-

855

1710

1710

4275

1.2.

ConumajibHO-
MEIUIIUHCKHE
yCIIYI'H

225

13

675

1350

1350

3375

1.3

ConumaJibHO-
[ICUXOJIOTHUYECKHE

!CH}JTH

225

133

270

270

675

1.4.

ConumajbHO-
[eaaroruyecKue

YCIIyTH

225

90

180

180

450

1.3

CormabHO-
[PaBOBbIC YCIIYTH

225

435

90

90

225




1.6.

Ycnyru B nensx
[IOBBILIICHUS
KOMMYHHUKATUBHO
ro moTeHIMaia
noJryyareneu
COLIMAJIbHBIX
YCJIYT, UMEIOIIUX
OrpaHUYCHUS
)KU3BHEIESATEIBHOC
TH, B TOM YHUCJIE
JE€TEU-UHBAJINI0B

225

16

720

1440

1440

3600

UTOT'O

225

56

2520

5040

5040

12600

Bcero

285

130843

166487

169276

169276

635882

¥ 119 yUpEeXKJIeHUI COIMAIbHOrO 00CITy)KHBAHHS HACEJICHHUS.)).

MuHucTp

N/ A.A. ©ponos




